РЕСПУБЛИКА  ИНГУШЕТИЯ                           ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ул. Московская, 37, Назрань, 386102, тел.: 22-24-57, факс: 22-11-56, e-mail: mori_gov@mail.ru

                                 №  _________

на № _________ от _____________

Начальникам управлений образования

 муниципальных районов и

 городских округов

 Республики Ингушетия

Уважаемые коллеги!

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018

г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», в соответствии с паспортом федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование». Просим

назначить ответственных в общеобразовательных учреждениях за создание

центров естественно-научного и технологического профиля «Точка роста».

Список учреждений прилагается.

Заместитель министра                                                                               А.Б.Парагульгов

Исп.: М.Х.Парагульгов.

моб.:+7 (928) 798-10-06

mailto:mori_gov@mail.ru

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

___ СУ. 0 J ,. 2023 г. № У  УС - ^
г. Назрань

О внесении изменений в Приложение 3 утвержденное приказом

Министерства образования и науки Республики Ингушетия № 749-п от 13

декабря 2022 г. «О создании и функционировании в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,

центров образования естественно-научной и технологической

направленностей в Республике Ингушетия в 2023 году»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая

2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития

Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии с паспортом

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение 3 утвержденное приказом

Министерства образования и науки Республики Ингушетия № 749-п от 13

декабря 2022 г. «О создании и функционировании в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей в

Республике Ингушетия в 2023 году», в перечнь общеобразовательных

организаций, на базе которых будут созданы центры образования естественно­

научной и технологической направленностей в Республике Ингушетия в 2023

году, изложив в новой редакции в соответствии с Приложением 1.

2. Все остальные пункты приказа « 749-п от 13 декабря 2022 г. оставить

без изменения.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Ингушетия
Министр образования и науки
Республики Ингушетия Э.И. Бокова

Приложение 3
Утверждено

Приказом Министерства
Образования и науки

Республики Ингушетия
от « О У » 2023 №

Перечень общеобразовательных организаций, на базе которых будут созданы центры образования
естественно-научной и технологической направленностей в Республике Ингушетия в 2023 году

№
п/п

М униципальное
образование

Н аи м ен ован и е
О бщ еобразовательной  организации , на

базе которой планируется  создание
центра«»

Ю ридический адрес
общ еобразовательной

организации (по уставу)

Ч исленность
обучаю щ ихс

я

М алоком плектная
общ еобразовательн

ая организация
(да/нет)

1 2 3 4 5 6
1. Город М агас Государственное бю дж етное

общ еобразовательное учреж дение
«С редняя общ еобразовательная
ш кола-Д етский сад №  1 г. М агас»

386001, г. М агас, ул. Саида
Чахкиева, №  33 а, б

627 Нет

2. Г ород М агас Г осударственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
«Ц ентр образования
г. М агас»

386001, г. М агас, ул. Саида
Чахкиева, №  7 «Б»

1500 Нет

3. Н азрановский район Г осударственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
«С редняя общ еобразовательная ш кола
№  3 с.п. Д олаково»

386122, Н азрановский район,
с.п. Д олаково, ул. М ислоурова,

558 Нет

4. Н азрановский район Г осударственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
«С редняя общ еобразовательная ш кола
№  3 с.п. Барсуки»

386128, Н азрановский район,
с.п. Барсуки, ул.

780 Нет

5. Н азрановский район Государственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
«Средняя общ еобразовательная ш кола
№ 6
с.п. Экаж ево»

386150, Назрановский район,
с.п. Экажево, ул. Д ж абагиева ,
150

830 Нет

6. Н азрановский район Государственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
«Средняя общ еобразовательная ш кола
№  1 с.п. П лиево»

386124, Н азрановский район,
с.п. Плиево, ул. Осканова, 44

855 Нет

7. Н азрановский район Г осударственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
«Средняя общ еобразовательная ш кола
№  4 с.п. П лиево»

386124, Республика
И нгуш етия, Н азрановский р-н,
с. Плиево, ул. 1 -Ая Заводская,
зд. 17

1005 Н ет

8. Н азрановский район Г осударственное общ еобразовательное
учреж дение «О сновная
общ еобразовательная ш кола с.п. Али-
Ю рт»

386125, Н азрановский район,
с.п. А ли-Ю рт, ул. А хриева, 47

602 Нет

9. Н азрановский район Г осударственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
«Н ачальная общ еобразовательная ш кола
№  1 с.п. Экаж ево»

386150, Н азрановский район,
с.п. Экажево, ул .Джабагиева, 1

340 Нет

10. Н азрановский район Г осударственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
К адетская ш кола «Горский кадетский
корпус им. А ,Д .Ц ароева»

386147, Н азрановский район,
с.п. Сурхахи (б/н и названия
улицы)

324 Н ет

11. М алгобекский район Г осударственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
«С редняя общ еобразовательная ш кола
№  2 с.п. Вознесенское»

386310, М алгобекский район,
с.п. Вознесенское,
ул. Советская, 13-а

389 Н ет

12. М алгобекский район Г осударственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
«Ш кола-интернат №  4 М алгобекского
района»

386302, г. М алгобек, ул.
Базоркина, 39

242 Нет

13. М алгобекский район Г осу дарственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
«Средняя общ еобразовательная ш кола
№  28 с.п. Ю ж ное»

386336, М алгобекский район,
с.п. Ю жное, ул. Базоркина. 8

251 Нет

14. Город С унж а Государственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
«Средняя общ еобразовательная ш кола
№  8 г.Сунж а»

386200, С унж енский район,
г.Сунж а, ул. Пер. Ж укова, 4

890 Нет

15. Г ород С унж а Г осударственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
«С пециальная (коррекцинная)
общ еобразовательная ш кола-интернат-
детский сад» г. С унж а

386203, Сунж енский район,
г.п. С унж а ул. П лиева 1

76 Нет

16. С унж енский район Г осударственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
«Средняя общ еобразовательная ш кола
№  5 г. Карабулак»

386230, г. Карабулак, ул.
П уш кина, 1а

541 Нет

17. С унж енский район Г осударственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
«С редняя общ еобразовательная ш кола
№  6 г. Карабулак»

386231, г. Карабулак, ул.
70- летия Депортации

880 Нет

18. С унж енский район Г осударственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
«С редняя общ еобразовательная ш кола
№  7 г. К арабулак»

386231, г. Карабулак,
ул. 70 лет Д епортации

793 Нет

19. С унж енский район Г осударственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
«С редняя общ еобразовательная ш кола
с.п. А рш ты »

386243, С унж енский район,
с.п. А рш ты, ул. Ш арипова, 98

122 Нет

20. С унж енский район Г осударственное бю дж етное
общ еобразовательное учреж дение
«С редняя общ еобразовательная школа
№  5 с.п. Т роицкое»

386245, Сунж енский район,
с.п. Троицкое, ул.
М еж дународная, 131

773 Нет

	1
	2
	3
	4
	5
	6